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Uj fe lvonás e lő tt
Szentes, jan. 18.

A karácsonyi szünet nemso
kára véget ér. A jövő hét ele
jén ú jra  felgördül a függöny és 
a politika nagy színjátékénak uj 
felvonása következik.

Ezt a felvonást a választójog
ról lehelne elnevezni. A kor
mány a múlt év utolsó napján 
beterjesztette javaslatát. A jövő 
héten a képviselőhúz megvá
lasztja azt a bizottságot, mely 
a javaslatot tárgyalásra késziti 
elő. Azután az ország szine előtt 
törvény lesz belőle.

Az ellenzéki sajtó ugyan azt 
hirdeti, hogy országszerte nagy 
az ellenvélemény a kormány ja 
vaslata miatt. Tények azonban 
nem támogatják ezt az ellenzéki 
állítást. A munkapártból, dacára 
a koalíció soraiban hangoztatott 
nagy szecessziós hajlandóságok
nak, ahg féltucat ember lépett 
ki. Jóformán kevesebb, mint 
amennyit a választójog kérdése 
miatt az ellenzéki sorok veszteitek.

A közvélemény pedig szintén 
megnyugvással fogadja a kor
mány javaslatát. Ha itt-ott van
nak is egynémely aggodalmak, 
ezek is megoszlanak a radiká
lisabb és a mérsékeltebb felfo
gás közölt és így ezek is azt 
bizonyítják, hegy a kormány ter
vezete a bölcs középidőn jár. 
Egyébiránt pedig két hét alatt 
máris 50 nagyarányú testület 
kínálta a kormány törekvéséhez 
bizalmát és támogatását.

Ilyen körülmények között nern 
kell tragikusan venni, hogy az. 
ellenzék megint megtagadta a 
parlamenti munkában való rész
vételt. A többség megtelte köte
lességét, meghívta az ellenzéki
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párfokat. a választójogi bízott 
Ságba. De Justh Gyula felbon
tatlanul küldte vissza meghivó- 
leve'ét. Még azt se nézte meg, 
nincs-ebenne Tisza István feje . . .  
A szövetkezett pártok intézőbi
zottsága pedig kimondta, hogy 
az adott helyzetet nem tartja az 
együtt működésre alkalmasnak. 
Mintha a mandátummal járó kö
telességeket nem kellene minden 
helyzetben teljesíteni.

Az ellenzéknek ez a viselke
dése nem állíthatja meg a mun
kapártot a saját kötelességtel- 
jesitésének utján. Ha az ellen
zék nem jön  be a választójogi 
bizottságba, kitölti azt a mun
kapárt a nemzetért —  helyette is.

A politika uj munkaszezonját 
a többség ünnepélyes aktussal 
fogja bevezetni. Kedden pártér
tekezlet lesz, melyen Kbuen Hé- 
derváry Károly grófot megvá
lasztják a munkapárt elnökéül.

Míg a munkapárt sorai igy 
tömör egységben tüntetnek az 
ellenzék hamis hangulatkeltése 
ellen, addig a jobboldalra ráköl- 
tölt bomlás már a hálását is 
érezteti, de a baloldalon. Egy 
napilap felújította az 1910-ki 
választójogi gyűlés emlékét. Ezen 
a gyűlésen a Kossuth-párt szó
nokai álltak a iegkonzervalivebb 
alapon. A cikkre válaszolt a 
Kossuth párt akkori vezérszó
noka, Bethlen István gróf és k i
jelentette, hogy ö ma is ugyan
ezen az alapon áll. Erre azután 
felhorkant a szövetséges szoci
alista vezérkar, mely most ké
szül sztrájkkal támogatni azok 
politikáját, kik Bethlen István 
tanúsár a szerint ma sent akarnak 
szélesebb választójogot, mint 
1910 ben. A tarka barka szövet
ség csak úgy él meg. ha egy em
bere se nyilatkozik meg őszintén.

A pénzügy-
m in iszter

lemondása.
Budapest, jan. 18.

A „Magyarország** azt az ellenőriz
hetetlen és egyelőre hihetetlenül 
hangzó hirt bocsátotta világgá, hogy 
Teleszky János, a lukács-kabinet 
pénzügyminisztere beadta lemondását. 
A lap szerint Teleszky már az adó
reform benyújtásakor felmerült né
zeteltérések hatása alatt lemondott 
és Lukács erős rábeszéléssel tudta 
csak rávenni, hogy tárcáját továbbra 
is megtartsa.

a  pénzügyminiszter most azért 
akar megválni a bársonyszéktől — 
l állítólag a szándékától nem is áll 
el — mert a rendkívüli hadikiadások 
megszavazása által nem látja biztosí
tottnak az államháztartás zavartalan 
menetét. A lemondás hírét minded
dig nem erősítették meg.

A z u to lsó  nap.
Szentes, jan. 18.

Holnap következik a nagyjelentö 
ségü nap. A szentesi református i 
papválasztás napja. Elérkeztünk im
már az utolsó naphoz, melynek el
telte után meg fogja mutatni Szen
tes város reformálussága, hogy meny
nyire tud intézője lenni saját sorsá
nak, hogy kit tisztel meg bizalmá
val, szeretetével és nagyrabecsülé
sével, amikor papot választ ma
gának.

1913 év január 20 i’-a fontos ha
tárnap lesz a szented reformátusság 
élekben. El fog dőlni a felsöpárti 
rciurmátus hivek egyházi életének 
sorsa egy egész emberi élet hatá
ráig.

Választó polgárok és polgárnők! 
Egyházi törvényünk jogot au minden 
választónak, hogy a legjobb belátása 
szerint, eszére, szivére és józansá
gára hallgatva, válasszon papot ma
gának. Igazán szép, sőt a legszebb 
emberi jogok egyike ez, amikor a 
lelki életünk gondozóját magunk vá
laszthatjuk meg. Eszünk, lelkünk és

szivünk legyen igazi tanácsadónk eb
ben a kérdésben.

Eszüükre hallgassunk akkor, ami
kor egyházunk fejlődését, erősei sét, 
feivirágozását óhajtjuk elérni. Lel
künket kérdezzük meg, ha az uj 
tempi m szószékén igazi szónokot 
akarunk látni, aki az emberi szív 
fájdalmait, örömeit egyformán ismeri 
s az Isten akaratában való meg
nyugvást ieikünkbe tudja vésni Szi
vünk legyen a tanácsadónk, amikor 
oly«*n papot akarunk választani, aki 
minden emberi hibától ment, aki 
igazán csak a papi hivatásának él, 
aki minden emberrel szemben ked
ves modorú, úgy a szegénnyel, mint 
a gazdaggal egyformán bánik.

Ez az ember az összes pályázók 
között Koppányi Gyula.

Á  béke-
de legátusok.

London, jan. 18.
A Reuter ügynökség jelentése sze

rint a nagyhatalmak egyértelmüleg 
megállapították Albánia határait akként 
hogy a balkáni szövetségesek főbbek 
között megkapjál; üszküböt, Monasz- 
tirt, Prizrendot és Janinát, mig Sku- 
iari és Dibra Albániáé lenne.

Konstantinápoly, jan. 18.
A nagyhatalmak kollektív jegyzé

kére a porta előreláthatólag csak a 
jövő hét közepén fog válaszolni. E 
pillanatban még nagyon is kétsége0, 
hogy Törökország enged e eddigi 
álláspont j.'ból,

A  francia
korm ányválság.

Paris, jan. 18.
A francia köztársaság uj elnöke 

Raymond Poincaré lett s ennek kö
vetkeztében az ö elnöklete alatt ed
dig működött kormány Falliéres el
nöknek beadta lemondását. Falliéres 
eifogadta a kabinet tagjainak lemon
dását, de felkérte őket az ügyek to
vábbi vezetésére. Az uj kormány el
nöke minden valószínűség szerint 
Briand lesz.



Bom lik
a koalíció.

Budapest, jan. IS.
Ma ismét rossz napja volt az el

lenző nek. melynek lapjai pedig nap- 
nap útin hasábokat tudtak regéhi 
a munkapárt bomlásáról. A maiakkal 
együtt legalább ötvenre megy eddig 
a kerületekből a kormányhoz és a 
munkapárthoz intézett bizalmi felira- 
tok sz ma, melyek a Lu.»óc» kor
mány választójogi javaslatait helyes
lik. ellenben a Kossuth-pártból ma 
újabb kilépés történt. Hartner Géza, 
a muraszombati kerívet képviselője 
hagyta cl a pártköteléket. Kilépését 
azzal indokolja, hogy az ellenzéknek 
a választójogi vitától való távolmara
dását nem helyeselheti.

A Justh-párti Földes Bélát a nagy
bányai választók gyengéd célzással 
figyelmeztették az ellenzék aktív irá
nyú kötelességeire, mire Földes fa
nyarul kertelő táviratban válaszolt s 
válaszában arra hivatkozott, hogy kö
zel van már az a nap, amikor az 
ellenzék ismét felveheti a rendes 
parlamenti munkát.

A koalíciónak egyébként állandó 
perpatvara van a szocialistákkal. Teg
nap a Népszava szólította fel a Kos
suth pártot, hogy ne tűrje soraiban 
Bethlen Istvánt, aki egy újságcikk
ben Tisza István választójogi állás
pontjára helyezkedett. Ma pedig 
ugyancsak a Népszava ebeseredve 
közöl egy szélső radikálizmusu új
ságcikket olyan lapbói, melyet Sághy 
es Gaál Kossuth párti alelnö: ök szer
kesztenek. így fest a koalíció egy
sége.

A d o rjá n  A n d o r
az Az Est munkatársa 

folyó hó 25-én, este 8 órakor 
szemléltető vetített képekkel 
kisérve, a színházteremben 
felolvassa szenzációs sikerű

darabját, a

ba lk á ni h á b o rú t
Jegyek — keddtől kezdve — 
Bányai J. utóda cégnél előre 

válthatók.

E la d ó  h á z .
1. i erület Ki-görgős-utca 29. számú 
újonnan épü’t 4 szoba és me'Jék- 
htíiyiségekből álló ház eladó. Értő 
kezhetni I. kerület Bartha János- 
utca 1. sz. a. Csapó Jánossal. 680.

Kétszobás egész külön lakás és egy 
másik mely üzlethelyiségnek v. 

műhelynek alkalmas Szt. György nap
tól kiadó. I. kér. Tóth József-u. 51. sz.
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ÚJDONSÁGOK.
Szentes, jan. 18.

Adorján Andor Szentesen.
Adorján Andor, az Az Est kitűnő 

munkatársa, az országos nevű iró, 
aki hónapokon keresztül, mint hadi- 
tudositó küldötte cikkeit az Az Est
nek és a világsajtó több jelentős or
gánumának, január 25 én. Szenesen 
előadást tart a balkáni háborúról.

Adorján Andor elsőrangú előadó, 
aki a felolvasó asztaltól is közvetle
nül tudja ecsetelni azokat az im 
presszókat, amelyeket átélt a bal
káni háború véres drámájában. Elő
adása nem a szakembereknek, ha
nem a nagyközönségnek szól. Ador
ján Andor amilyen elsőrangú eloe- 
szélő, éppen olyan kitűnő charmeur 
is. Előadásának lendülete, ereje ma
ival ragadja hallgatóit.

Szentesen tehát ritka irodalmi cse
megének ígérkezik az előadás, ame
lyet Adorján Andor az ország na>.v 
városaiban és a fővárosban is na„y 
sikerrel tartott meg. Adorján Ando* 
előadását szemléltető vetített képek
kel kíséri, melyeket a helybeli Urá
nia Társaság aktuális és mulattató 
mozgóképei követnek.

— A Koppányi-párti választókhoz !
A Koppányi-párt végrehajtó bizottsága 
felkéri a párthoz tartozó szavazókat, 
hogy f. hó 20 án hétfőn délelőtt 9 
órakor Burián Lajos ügyvéd hízónál 
gyülekezni szíveskedjenek, ahonnan 
lesz a szavazó helyiséghez való fel
vonulás is. A szavazó jegyek ugyan
ott átvehetők.

— Kitüntetett fényképész. Frid- 
rich János szentesi fényképész, aki 
művészi képeivel már több Ízben az 
egész város és a környék osztatlan 
elismerését vívta ki. szép kitüntetés 
ben részesült. „A Fény “ című fény
képészeti szaklap pályázatára bekül
dött öt művészi tájképét az ország 
minden részéből beérkezett Képek 
közül a legjobbak egyikének találták 
és a zsűri Fridrich J ánost egy bronz- 
plakettal tüntette ki. A szép és ritka 
kitüntetéshez mi is őszintén gratulá 
lünk. A díjnyertes képek és a bronz
plakett a műterem Kossuth-utcai ki
rakatában látható.

— Esküvő. Borbély József szegedi 
győgyszertártulajdonos ma délután 4 
órakor vezeti oltárhoz a róm. kath. 
templomban Váradi Margitkát. Az es 
küvői szertartást a menyasszony nagy
bátyja, dr. Váradi L. Árpid győri 
püspök végzi

— A járdák tisztántartása. A hó
esés után bekövetkezett lágy idő 
folytán a házak előtti járdán félig 
elolvadt a hó, reggelenként azonban 
a csekély fagy miatt — csúszóssá 
válik. A háztulajdonosok kötelesek a 
havat az utcai járdavouaion létesíteni 
s az elcsúszás veszélye ellen homok
kal, vagy türészporral behinteni. En
nek azonban legtöbben nem tesznek 
eleget, miért is a járda — szabályren
delet értelmében indíttatva érzi magát 
a rendőrség a mulasztókat bírsággal 
sújtani.

— MkqIiívÓ. A Böszörményi-párt 
f. hó 19 én, vasárnap délelőtt 10 
órakor a Központi-szálloda nagyter
mében pArtgy ülést tait. melyre av e 
párthoz tartozó közönséget tisztelettel 
meghívja a végrehajtó bizottság. Gyű 
lekezési helyek a választás napján : 
a kispiaci Ugrai-féle vendéglő s a 
piactéri Központi-szálló udvari nagy
terme. 717

— Halászati haszonbér. A Csőn 
grád—szegedi halászati társulat a vá
rost illető halászati jogosultság ha
szonbére fejébon 52 koronát küldött 
be a városi közpénztarba. Cseléi/ ez 
az összeg, de a városi vizeknek a 
halászati társulatba való bevonás’ , 
közvetve a haltenyésztés előmozdítá
sát szolgálja

— Táncmulatság. A Katholi'’us 
Kör ma este 7 órakor tartja caJát 
helyiségében zártkörű táncmu'ats’g.át. 
Ez okból a délutáni felolvas t- elma
rad, a következő vasárnapokon, azon
ban felolvasásait rölytatni fogj a a ve
zetőség.

— Beköltözést engedély. A dön
tési róm. kath egyház á tál ép.tett 
disz.es uj elemi iskola ann’ ira elké
szülvén, hogy abban a tanúsok m tr 
megkezdhetők, az egyház vezetősége 
a tanításnak az uj tantermekben való 
megkezdésére engedélyt kért a ta
nácstól.

— Elhalt városi képvisel*. Tóth 
István, a városi képviselöteslo’etoek 
több éven át volt tagja, tegnapelőtt 
hosszas betegség után elhalálozott.
A polgármester intézkedett, nOgy 
helyére a képviselőtestületbe a soros 
póttag behivassék.

— Az orvosi tudomány minden 
kór, de különösen az epllepsia ellen 
lankadatlanul kutatja a biztosan gyó
gyító módszert. Igazán örvendetes, 
hogy orvosi szakkő.ök is mindjobban 
elismerik, miszerint az a gyógymód, 
melyet dr. Szabó B. Sándor az epi 
lepsia gyökeres gyógyítására megho
nosított, súlyos esetekben is kitünően 
beválik. Csak kötelességet vélünk 
teljesíteni, midőn ezt t. olvasóinknak 
tudomására hozzuk. Gyógyulást kere
sőknek díjtalanul ad íelvilágositáf’t 
dr. Szabó B. Sándor rendelő intézete, 
Budapest, Nagy korona utca 18.

— Fslolvasas. Ma d. u. 4 órakor 
a Református Kör székhazában fel
olvasást tart: Pap Lajos vallástanár 
körlelkész; melodráma, szavalja: 
Tóth Berta urleány, zongorín kiséri: 
Horváth Béla kántor; cimbalmozik: 
Papp Béla joghallgató ; szaval: Borbás 
Antal III. éves hittanhallgató; végül 
magyar nótákat játszik zongorán. 
Horváth Béla kántor. A szép és él
vezetes műsoru estélyen mindenkit 
szívesen iát a kör vezetősége Belépő 
dij nincs.

— Gondos anyák figyelmébe. A
gyermekbetegségek ellen való legjobb 
védekezés az, ha gyermekeinket erőssé 
edzetté és a ragályos betegségekkel 
szemben ellentáíló képessé tesszük. 
Az angol gyermekhalandóság azért 
sokkal alacsonyabb, rniut a mienk, 
mért a fent elmondottakra ott kiváló

Vasárnap, január 19,

gond fordittatik s nincs csa.ád, hol 
a gyermekek a hideg évszak alatt 
ne fogyasztanák a csukamájolajat, 
mert e s-.er sz. mely óriási nagy 
táperejénél fogva kiváló eredménye
ket idéz eiő. Igaz, hogy a gyermekek 
nem szívesen vették be e szert, de 
mióta a Zoltán féle csukamájolaj for
galomba jött. azóta minden kifogás 
elesik s e kiváló s^er elterjedése oly 
nagy, hogy kevés családnál hiányzik 
s minden gyermek szívesen veszi.

— Időjárás. További hőemelkedés 
és sok helyütt csapadék várható, ké
sőbb változékony, szeles idő való
színű.

Szentesi = udoiíiányos
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Vasárnap d u 5 és este 8  órakor 

fó iisor a következő:

1. Montenegró (látkép).
2. Farkasverembón (életkép.)
3. A mosónő lovagja (bum.)

4 .  5,, 8. A yyanu,
(dráma 3 felvonásban.)

7. A suszter szerencséje (hűm.)

Hslyárak Támlásszék 83 f 1. hely 
83 f. II halj- 40 f hali 33 

fill. Nagypáholy 4 korona. Kispíaoly 
3 kor. 23. f. Tizéven aluli gyermeknek

12 fillér.

Gépjavító műhely
é s Viüanyfelszerelési
ca sa vállalat, sa

Szentesen a Tóth J5zs?f-utca 16. 
szám alatt gSpjavitó és viiianyíel- 
szerelő műhelyt rendeztem be s az

megnyitottam.
Elvállalom akár gőz, akár motoros 

cséplőgép, garnitúrák javítását .•.•/-
jó t& U & s m e l l e t t ,

berendezek és javítok villamvilági- 
ási és csengő bevezetéseket minden 
hozzátartozókkal együtt; j a v i t ok 
mindennemű gazdasági gépeket és 
vállalok teljes malomberendezéseketr  
valamint gőzgépek, benzin, nyers
olaj és gázmotorok szerelését es ja
vítását.

Éveken át a legelőkelőbb gyárak
ban szerzett íaoaszta'a-.aimat szülő
városomban óhajtván értékesíteni, 
szakmámba íaiiozo munkálatoknál 
szolgálataimat a legolcsóbb dij mel
lett tisztelettel felajánlom. 593

Két jó fiút tanulónak felveszek.
J3 írz ;íis  L a j o s .

K'S Bem kése er̂ szsénét rfeszasseranii
Égy jelantéSrtalsnJiek ’&tssó r c esh li- i &s öaBse# légsáíccpvi&k í/'gMp’ rfólóbbynegbstog’ídécét 
vonhatja taliga után. Igyekcsxünlx idejekorán o i-ió t vonni a bajxuk, k o s . «, iüaayolntü tílr.ij- 
XiyagoiáB soksxor Tégzeíecsó vsJiict.k. A meghűl é;:bci eredő IctikÖírés, wsftcafSáx.
aehézlélegzéu és o légzőszervei;, hoj-dtos megfcoteíüdésojnél &c oivirf
előkelőségek ’S’B ííiadonütt kapb.-.íá. Egy íivc<- árs> 2  korona
által javasolt is Ö eS Í mE fc‘v  egy nagy üveg dra ó  •- .-- •/íö.  legkevesebb S tteog

rendelhető meg utánvétellel aa egyedüli főr&kiárból:
S i a f f i a - j f c y ő t y s s e r í á r ,  K i r e í p - S E f c s ?  5 .  s s á m

disz.es
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Hírek
m indenfe lő l

— Bucsuaudiencte. Székely Ferenc 
volt igazságügy miniszter ma búcsú 
kihallgatáson jelent meg ö  felségénél

— Letartóztatott kém. Mohol köz 
ségben letartóztattak egy Krumpolon 
nevű szerb embert akiről kiderült, 
hogy veszedelmes kém. Megmotozá- 
sakor számos terhelő iratot találtak 
nála.

A parasztp?.rt győzelme. Szokszárd- 
ról jelentik: Az itteni parasztpárt. 
mely néhány éve főleg kisgazdákból 
alakult, a városi bizottsági és a kat- 
holikus köri választásoknál kibuktatta 
az intelligenciát, minek következté
ben a körből mintegy háromszáz ki
lépés történt

Közgazdaság.
A Tiarkó-börgyar megsjüaése. 

A Markó-féie bőrgyár részvénytár
saság meg fog szűnni, mert a bcr- 
kartei megvásárolta a gyártelepet és 
megszüntet' az üzemet. Most, hogy a 
borkariéi alakulása véglegessé vált. 
sor kerül erre a tranzakcióra is és 

Markó-féie bőrgyár már össze is
hi ta a rendkívüli közgyűlést, amely
a létrejött eladási szerződés jóvá-
hagyása felett lesz hivatva határozni

Ssboíta ' özsde.
Szentes, jan. 18.

Búza májusra . . . 11-87 I
Búza októberre . . . . 121! r
Rozs áprilisra . . . 10 30
Rozs októberre . . . .  9 75
Tengeri májusra . . . . 7 73 r
Tengeri júliusra . . . . 7 92 „
Zab áprilisra . . . . , 10 97 r
Zab októberre . . . 9.20 „

Aj  Első Szentesi Kenyérgyár
árjegyzése.

Fehér kenvér
Félbarna kenvér . . . . 2Í
Korpa . . . .
Zsoldos korpa . . . 16 —
Árpadara . . .
Kukorica dara
Párkorpa . . .
Griz . . , .
Prézli . . . . . . . 80
Liszt . . . .

. . . .
,, . . . .

Köleskása . . .
Lágvsó . . . . . . . .  21-
Darabossó . . . . . . .  26
Marhasó . . . .  15

Sépüzamü
mezőgazdasági 
kerékgyártó műhely

Soós Antal és Társa i.
Szentes, I. Rákóci Ferenc-u. 37. sz. 

Üzemvezető: Juhász Vince.
Az igen tiszteit gazdálkodó közön

ség szives tudomására hozzuk, hogy 
Szentesen, I. llákóci Ferenc-u 37. sz. 
alatt motorüzemü kerékgyártó és ko- 
vácsmühelyt létesit'ttunk, melynek 
vezetésére Juhász Vince elsőrendű 
szakembert sikerült megnyernünk.

Elvállalunk minden e szakmákba 
vágó uj tárgyak szakszerű, gyors és 
jutányos áron való elkészítését. Csép
lőgépek összes faalkatrészeinek, va
lamint modeleknek szakszerű elkészí
téséért szavatosságot vállalunk. Ja
vításokat gyorsan és leikiismetesen 
eszközlünk.' Kiváló tisztelettel:

Soss Antal és Társai.

Bútort
egyszerűt es díszeset, úgy háló, 
áűint ebédlő berendezést mindig

n a g y  v á la s z t é k b a n
t a l á l .

Festetett bútort pedig a

l e g j o b b a t  k a p j a ,

a .  kas Isiáí
Szentesen, (Horváth M thály-u. 7

H a r l s n y a -  
• k ö t ő b e

m e g n y i t á s .
Tiszteletiéi értesítem a nagy
érdemű közönséget, hogy 
harisnya kötődet nyitottam 
és e'viiüaiok mindenféle ha
risnya kötést, fejeíésí a leg
olcsóbb áron.

S i n ó r o s  E s z t i k e .
Kossuth n i 13. sz.

H e t i  b e t é t  

j e g y z é s .

A szentesi takarékpénztár igazga
tósága közhírré teszi, hogy 1912 
évi november hó 1-től kezdve 
heti 1 korona befizetéssel 5 éves 
ciklusra heti betétüzletágat ny i
tott. Befizetési könyvecskék a 
hivatalos órák alatt bármikor je 
gyezhetők az intézet piactéri he
lyiségében. Ez évi november hó 
végéig késedelmi kamat nélkül 
legyőzhető. Szentesi takarék- 

pénztár.

L e g o  csó b b  b e v á s á r lá s !

Kása Sándor
Vörösmariy-utca 1. szám alatti la
kos széna, szecska, árpa és kuko- 
ricidara, jó és friss korpa, kőszén, 
faszén, koksz o.c?ón kapható Tűzi 
fa mind g száraz és jó. Cemeníből 
és mészbül állandóan nagv raktár. 
Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrump’.i mázsája 8 korona. 
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende
lést is 24 óra alatt végzi nem kell 
2 - 3  nap várakozni Akin k szénája, 
árpaszalmája és csőveskukoricája el
adó, az jelentkezzen a fenti sz. alatt.

■ y ;• vs lód i
™ C S ÍlK -aP Ö S flR O «J 
l  D O B O Z A ,
1  M I N Ő S É G E

;gyaránt A O m  |

REGÉNY.
Harc a miiíiskért

Irta: X. M. Fordította: A. J.
ELSŐ RÉSZ. 127

Lionol elejtette pisztolyát, meg
fordult maga körül s azután, mintha 
villáin találta volna, hossában el
terült a földön

— Jól dolgoztál, kollega ! — gon
dolta magában Laurent. A 10,000 
frankot megnyertem.

A gróf ur tanúi odasiettek elesett 
buraijukhoz. É’öttelen testét karjaikba 
emeltek s az orvos a sebet kereste.
A golyó Lionel fejét találta fel, egé
szen fönn a koponya tetején ; a 
csontburát végigsurolta és bahorpasz- 
tatía. A seb hasonlít egy fütykös 
borzasztó ütéséhez, mely azonban 
az agyat nem c-ngedte látni.

Bírd odalépett.
— Kétségbe ?olnék <-sve, — mondá 

jól játszott izgatottsággal a beteg 
mellett térdelő orvoshoz, — ha 
megöltem volna Rocheguda grófot! 
Kérem őut uram, nagyon kérem, 
hogy nyugtasson meg! Mondja, hogy 
a sérülés nem halá’os?

— Ezt nem mondhatom, — vá
laszol az orvo3 — Ha golyója egy 
centiméterrel mélyebben halad, a 
gróf már halva volna 1 A dolgok 
jelen állapotában nem lehetetlen, 
hogy a gróf megmenekül, de ez 
nagyon bizonytalan 1 A rázkódásnak 
kétségkívül komoly utóhatásai lesz
nek. Agybetegség fejlődhetik ki be
lőle s a grófot egyelőre inkább, 
ettől kell félteni, mint a haláltól."

(Folrt, kövJ___________
Értesíten i a t. höigykikönséget, 
hogy m indenféle najmankakészi- 
te s t elvállalok. Kész hajfonaíok 
és valódi hajkrepp kapható. Grub- 
m ülísr József, fodrász. 640 

Szentes város poigármesteretöl. 
4 0 9 -1 9 1 3 . szám.

H ir d e tm é n y
Szentes városánál lemondás 

folytán megüresedett mezőőri 
állásra pályázatot hirdetek, fel
hívom mindazokat, akik ez állást 
elnyerni óhajtják, hogy szabály
szerűen felszerelt, sajátkezüleg irt 
pályázati kérvényüket f. évi ja 
nuár hó 31. napjának d. u. ö 
órájáig a központi iktató hivatal 
nál nyújtsák be.

A mezőőri állás javadalma 700 
korona fizetés és 120 korona 
lakbér.

A kinevezendő mezőőr 3 hó- j 
napi próbaszolgáiatra alkalmaz 
tátik s beválás esetén véglege- 
sittetik.

0 r. H á tá ffy  Ferenc
714_________ polgármester.

Kiadó
lakás.

A szentesi református egyház 
bérházában 4 esetleg 3 szobás 
lakás kiadó me! lék helyiségek kel.

Ajánlatok j . r 24 ig a gond
noki hivata’b.i adandók, hol a 
szükséges felvilágosítások is meg 

I adatnak. 717

DÉRBEADÓ 100 hold föld épületek- 
kel, 40 hold búza vetés. 30 korona 

holdanként. Bővebbet Horváth Gyula 
ntca 34. sz. (Aradi ház). 643
I Z IÁIM) LAKÁS. IV. kér. Horvátb- 
-“ •Gjula-utca 34. szám alatt 4 szobás 
utcai valamin! 2 szobás udvari lakás 
azonnal kiadó. Ugyanott két porta eladó 

A szentesi

Központi
t a f e a r é k p é n z '

tárnái
az

I koronás
hetibetétiegyzések már megkezdőd
tek. A hetibetétesek előre kapnak 
kölcsönt a részjegyekre és az öz- 

letnyereségben részesülnek.

Morváin Hona
örökösei váczi lakosok szikháti 
53 liold legelő és kaszáló fö ld
jük azonnal haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet Horváth Jenövei 
Horváth Gyula-utca 35. sz. alatt.

633

Figyelmeztetem,
hogy helybeli őrletósű, sza
vatolt tiszta, dús táperejű

k o r p á t ,
a legolcsóbb napi áron áru
sítom.

Legkitűnőbb minőségű saját por- 
köesű

k á v é m
már eddig is számos kitün
tetésben részesült.

K is ü s íö n  fő z ö tt 
p á lin k á im a t
az igen t. vevökö/önség szi
ves figyelmébe ajánlom. 

K ü ö a f é l s  k u s c r ic . !  d a r á ló  
m o r z s o ló  és n u s v t ig o  
g é p a k  a a g y  v á la s z té k 
ijá n  k a p h a tó k : 

Groszmann Lajos
Vásártér. 6 84

jj ■ .............-  , r
S-.entes város katonaügyosz.ályátóu 
41—k. ü. 1913. S2ám.

H ird e tm é n y .
Az 1892. évben született állítás- 

köteles ifjak sorsszámhúzása a folyá 
évi február hő 2 napján (vásár va
sárnap. án) lartatik meg

Felhívom az ezen évfolyambeli 
állitásköteles ifjakat, hogy a jelzett 
napon reggel 8 órakor a túl a kurcai 
volt közgyűlési teremben vagy sze
mélyesen vagy megbízottjuk által 
jelenjenek meg, meri külömben sor
számuk hivatalból fog kihúzatni.

Az lö90. és 1891. évfolyambeli* 
álldásköteleseket is felhívom, hogy 
ekkor jelenjenek meg, mert az uj 
védeiő örvény főbb rendelkezéseit 
fogom ekkor ismertetni, s azokat a 
kedvezményeket, amelyekben az á l- 
litáskötelesek részesíthetők.

Szentes, 1913. január hó 8.
Bugyi Antal,

690 'a polgármester^
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F e lh ívás  hetibetétes  
részv é n y e k  jegyzésére!

A  S z e n te s -V id é k i T a k a r é k p é n z tá r  1913 ja n u á r  1 é v e l 
a 2 2  i k  h e t ib e té te s  é v tá r s u la t i  ré s z v é n y e k  je g y z é s é re  h ív ja  
fel a  t. k ö z ö n s é g  f ig y e lm é t .  —  Befizetés hetenként

k o ro n a
és a  ré s z le te k  te tszé s  s z e r in t  3. J vagy 3  tv i  id ő ta r
ta m ra  ■ álthatók, ú g y ,  h o g y  m in d e n  h a r m a d ik ,  ^ne 
g y e d ik  v a g y  ö tö d ik  é v  e lte l té v e l a  r é s z v é n y t je g y z ő  a 
r é s z v é n y e k  é r té k e t tő k é s í te t t  k a m a tá v a l e g y ü t t  k é s z 
p é n z b e n  m e g k a p ja .

A jegyze tt részvényekre igen előnyös feltéte
lek  mellett a  takarékpén ztár kölcsönt n yú jt, m ely 
a  befizetésekkel törlesztetik.

K é s e d e lm e s  fiz e té s  ese tén  c s a k  m in d e n  4  h e t i  k é s e  
d e le m é r t  s z á m it  ig e n  c s e k é ly  in t ő d i ja k a t .  Jegyzésekei
m á r m ost e fo g a d  ? T a k a ré k p é n z tá r

H a lla tla n  o lcsók!
a legfinomabb varrógépek. 
Karikahajós Centrál hobbin 110 K
Sülvesztő gépek négy fiókkal 140 K
állandóan kaphatók :

A lfö ld i Kerékpár es varrógépraktár,

Szentes, P ető fi-u . 6. sz.

- Á S

kkéca'. gledicsia

B e s z te c c z e i  sz ilv a , 
k a js z in - b a r a c z k .

Ojtott gyümölcsfát, vadonexot, 
akácz és gJedicsiótlOHOOO számra 

képes küldeni.

Ö II J A J

ni cdfojt ez az átkozott 
K Ö H Ö G É S !

K ö h ö g é s , r e k e d t s é g
és elnyálkásodás ellen 
gyors és bizto hatásnak

E fiG E ! IE L L P H T
az étvágyút nem rontják 

és kitűnő izück.
Dobozza 1 és 2 korona* 

Próbadoboz 50 fillér. 
Kapható gyógylárak. drogériákban 

l ó -  és szétküld esi raktár:
I  LLU t'i LÜUL1I J.

ízléses
n y o m ta tv á n y o k a t

olcsó
á ro n
készít a

SZENTES és VIDÉKE 
könyvnyom da .

É L J E N !

EGGER-mellpasztilla 
Budapest. V l. ítévai-utca 12. sz- csakhamar megeyógyit!

Í Ö !

ZENYERIésJANKAÍ gádorosi cement- 
árugvár kizáróla
gos képviseletét a

í5 „Gazdasági Gépforg. Válla latra44
ruházta. Ajánlják kitűnő minőségű sima és többféle 

m intájú színes cem entlap ja ikat és teííscemeiiícserepeiket. 
Betoncsövek és betoncsőszájak elsőrendű minőségben és 
mérsékelt árak mellett, Bene István ur vásártéri telkén és 
a „Gazdasági Gépforgalmi Vállalat" Kossuth-utca 20. sz. 
a latti üzlethelyiségében állandóan raktáron vannak és m eg
tekinthetők. 600

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyház ol
da li 39 hold ..tanyaföldje örök
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni I. kér., 
Klauzál-utca 4. szám alatt a tu
lajdonossal. 70!)

Vendéglő
helyiség,
kitűnő forgalmú, azon
nal kiadó IV . Sáfrány 
Mihály-u. 53. Bőveb
bet a helyszínen Szegi 
Pál tulajdonossal.

n y e r s  é s  .p ö r k ö l i
r F .

n ag y  v á lasz tékban  kap h a tó
T O A C s  G Y U L A

vaskereskedésében 70S
W Z E . V

e r e d e t i  c s o m a g  
b á n  é s  k i m é r v e  ü-üU

I. kér.

JÓS R Í

b e lfö d i es ja m a ik a i

v a la m in t  1 9 1 0  
é v i m a g y  a r a d i

Rákóczi Ferencz-utcza 
117. és 11. kér. Jókai-uícza 
48 szám alatt kitűnő szép, 
egészséges csöves és szemes 
kukoricza olcsón eladó. — 
Ugyanitt kissé nyers, de nem 
fekeie szikü. ablaknak, barom
finak és rideg jószágnak na
gyon megfelelő kukorici- 
köble 1120 koronáért kiseh'o- 
nagyobb mennyiségben kap
ható. 571

tő ,é*

< y

itt az
h o g y  be lássa  té v e d é s é i

és kávé-, tea-, 
szükségletét

o s l ö t o  S ó á s r
fűszer és italüzietében 
báró Harucker-utca 11. 
szerezze be. Ugyanott 
k i t ű n ő  csongrádi é« ! 
hegyi borok, kőbányai | 
sör, tiszta főzött pá- i 
linka ju t á n y o s  áron; 
kaphatók. 5 7 9 |

2 7  éves fiatal, nős ember bármilyen
irodai alkalmazást keres, 

báró Ilarucker-utca 21. sz. Zs. G
Cím
710

b o a r o n y -
K e r i í é s s k ,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vala
m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk
legolcsóbban beszerezhetők:

N é m e t h  J e n ő
vas- és füszerűzletében.

H orvá th  Syula-uíca
Ugyanott egy jó  fiit fizetés
sel tanulónak felvételik.

l i t e r j e  I  S O  K  é r t  '
kapható:

füszerkereskedöuél, lutheránus temp
lommal szemben. (566

lövacs János mészáros
II. kér. Szeder Imre-ulca 1. sz. 
alatti házánál 3 padolt, lestett 
szobából álló lakás, hozzá kony
ha, kamra, pince, ól, egy szoba 
belőle bármiféle üzletnek alkal
mas, külön udvar, ártézikut a 
gangon, villanyvilágítás bevezetve 
Szent-György naptól kiadó, l i r  
tekezheíni a helyszínen a tu la j
donossal. 691

ELADÓ H á z . Sza'hniáry Károly 
fodrász Páva-ulca 2 számú háza' 

lynpiac-tér sarok eladó. Értekezni 
!eh t a tulajdonossal a fodrász üz
letben.

h §  t b s í é t b  f k e r ó s a k

• Szentesi Mezőgazdasági ipa r
és Kereskedelmi Sattk Részvény

társaságnál,
f .  v V í  f ü v e m b e - '  I - t ő í  

m e g k e z d ő i b e .  493

Előjegyzések tehetők 
hivatalos órák alatt: 8 — 13 óráifc.

L e g s z e b b ,
legjobb és

legolcsóbb
bútor szükségletét csakis a

Sós-ú. 35. sz.
alatt szerezheti be hol minden 
vevő é r té k e s  a já n d é k tá r g y a t  
k a p  teljesen ingyen. Tisztelettel : 
JlUCSi L á s z ló ,  épület és bútor

asztalos. 7 lg
Nyomatott a „Szentes és Vití-ke-' könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.




